
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 003/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR DUAS PALESTRAS-SHOW 
DESTINADAS A CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E VOLTADA AO PÚBLICO FEMININO EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, os serviços serão fornecidos pela 
empresa CINTIA MARA JONER, CNPJ: 19.243.728/0001-72, pelo valor global de R$ 11.900,00 
(onze mil e novecentos reais), conforme tabela descritiva. 

Nome do 
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ 

Unit. R$ Total 

CINTIA MARA 
JONER 

01 02 UNID. 

PALESTRA-SHOW, trazendo por 
meio de reflexões, música e dinâmica o 
compromisso da esperança e motivação 
para levar onde anseia chegar. 
Abordando temas de inteligência 
emocional, relacionamento, motivação, 
felicidade, gratidão e 
autoconhecimento (quem sou eu?). 
Utilizando músicas conforme os temas 
e falas abordados; falas pontuais e 
reflexões; histórias; canções e violão. 
- Duração mínima de 02 horas; 
- Som de qualidade; 
- Cenário; 
- Iluminação. 
As palestras deverão ser ministradas 
por profissional(is) capacitado(s) e 
qualificado(s) para o desempenho da 
função. 

5.950,00 11.900,00 

 
Valor Total Por Fornecedor em R$: 
 

Vencedor(es): Valor Total  
CINTIA MARA JONER 

CNPJ: 19.243.728/0001-72 
R$ 11.900,00 

 
Kaloré/PR, 12 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

Prefeito Municipal 

1TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  45



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇAO 

 

Processo de Contratação Direta nº 003/2024 
 
 Edmilson Luis Stencel, Prefeito Municipal de Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas, especialmente pelo inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, 
e: 

Considerando que foi procedida a realização de pesquisa de preços, atestando que os valores 
da pretensa contratação, refletem com os praticados pelo mercado, bem como haver saldo 
orçamentário suficiente para a execução da despesa, conforme atestado pelo Responsável pela 
contabilidade municipal. 

Considerando finalmente que o Agente de Contratação e a procuradoria jurídica opinaram por 
ser dispensável a realização da licitação, optando pela contratação direta, resolve: 

AUTORIZAR a contratação da empresa CINTIA MARA JONER, CNPJ: 19.243.728/0001-
72, para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR DUAS PALESTRAS-
SHOW DESTINADAS A CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO E VOLTADA AO PÚBLICO FEMININO EM EVENTO 
COMEMORATIVO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, compreendendo a execução de 
todas as atividades inerentes e necessárias à realização do referido processo, até sua respectiva 
homologação, pelo valor de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais), POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, nos termos constantes dos autos. 
 Sem prejuízo: 

Proceda-se o devido registro da dispensa; 
Certifica-se a existência de débitos de natureza tributária e não tributária em 

nome do proponente, junto a Tributação municipal; 
Convoque-se a empresa para assinatura do contrato no prazo legal, devendo 

apresentar: 
Certidões relativas à sua regularidade fiscal nos termos do §4 do art. 91da Lei 

14.133/21 
Publique-se este ato nos termos do Parágrafo único do art. 72 da Lei 

14.133/21. 
Kaloré/PR, 12 de Março de 2024. 

 

 

 

 

EDMILSON LUIS STENCEL 

Prefeito Municipal 

2TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  45



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

EXTRATO DISPENSA 003/2024 
CONTRATO Nº 008/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CENTRO, 
inscrito no CNPJ/MF nº75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. EDMILSON LUIS STENCEL. 
CONTRATADA: CONTRATADA: CINTIA MARA JONER inscrita no CNPJ nº 
19.243.728/0001-72, endereço RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, Nº 700, bairro 
Centro, CEP 89980.000, na cidade de Campo Ere - SC, neste ato representado pela sócia 
administradora CINTIA MARA JONER DE FREITAS, portador(a) do RG n 4.219.798, e do 
CPF nº 048.358.449-55. 
 
O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
MINISTRAR DUAS PALESTRAS-SHOW DESTINADAS A CAPACITAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 
VOLTADA AO PÚBLICO FEMININO EM EVENTO COMEMORATIVO AO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. 
QTD

E. 

Valor 
Unitário 

(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

01 

PALESTRA-SHOW, trazendo por meio de 
reflexões, música e dinâmica o compromisso da 
esperança e motivação para levar onde anseia 
chegar. Abordando temas de inteligência 
emocional, relacionamento, motivação, felicidade, 
gratidão e autoconhecimento (quem sou eu?). 
Utilizando músicas conforme os temas e falas 
abordados; falas pontuais e reflexões; histórias; 
canções e violão. 
- Duração mínima de 02 horas; 
- Som de qualidade; 
- Cenário; 
- Iluminação. 
As palestras deverão ser ministradas por 
profissional(is) capacitado(s) e qualificado(s) para 
o desempenho da função. 

UNIDADE 02 5.950,00 11.900,00 

TOTAL 11.900,00 
VALOR TOTAL: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). 
PRAZO DE FORNECIMENTO: Entregar o(s) serviços(s) em prazo não superior a 
05(cinco) dias úteis, contatos a partir da data da solicitação. 
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

Kaloré, 12 de Março de 2024. 
 

____________________________________ 
EDMILSON LUIS STENCEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

3TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  45


		2024-03-12T22:08:51-0300




